
 

 
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

«10» августа 2021 года                      г. Луганск                                     № 980 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

13.09.2021 за № 438/4099 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об оценке имущества, 

имущественных прав и профессиональной оценочной деятельности в 

Луганской Народной Республике 

 

В соответствии с Положением о Фонде государственного имущества 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 29.12.2020 № 1083/20          

с изменениями, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение об оценке имущества, имущественных прав и 

профессиональной оценочной деятельности в Луганской Народной Республике, 

утвержденное приказом Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики от 14.05.2015 № 4, зарегистрированное в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республике 03.06.2015 за № 109/118,                         

с изменениями (далее – Положение), следующие изменения:  

 

1.1. Пункт 2 раздела II Положения изложить в новой редакции: 

«2. Сертификат является документом, удостоверяющим право субъекта 

оценочной деятельности на осуществление оценочной деятельности в форме 

практической деятельности по оценке имущества и имущественных прав в 

Луганской Народной Республике и внесение его в Единый государственный 

реестр. За выдачу сертификата, взимается плата, размер которой 

устанавливается в соответствии с действующим законодательством Луганской 



 

Народной Республики. Указанная плата направляется в Государственный 

бюджет Луганской Народной Республики.». 

 

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 раздела VIII Положения изложить в новой 

редакции: 

 «1.2. Получить квалификационное свидетельство оценщика Луганской 

Народной Республики и свидетельство о внесении информации об оценщике в 

Единый государственный реестр субъектов оценочной деятельности Луганской 

Народной Республики в течение одного года после вступления в силу 

настоящего приказа.». 

 

2. Юридическому отделу Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики в течение 5-ти рабочих дней с момента подписания 

настоящего приказа в установленном порядке подать его на государственную 

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Начальнику отдела информационно-технического обеспечения и по 

связям с общественностью Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики после проведения в установленном порядке 

государственной регистрации опубликовать настоящий приказ на официальном 

сайте Фонда государственного имущества Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела оценочной деятельности и ведения реестра субъектов 

оценочной деятельности Фонда государственного имущества Луганской 

Народной Республики. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти дней) после 

дня его официального опубликования. 

 

 
 

Врио Председателя  

Фонда государственного имущества  

Луганской Народной Республики                    В.В. Кравченко 

 


